Cuadro Tarifario
vigencia a partir del 1° de junio de 2025

EDESUR

Tarifa 1- R Nivel 1 altos ingresos

R1 Cargo Fijo 0-150 $/mes 1,186.850
Cargo Variable 0 -150 S/kWh 102.528
R2 Cargo Fijo 151-400 $/mes 2,491.230
Cargo Variable 151-400 S/kWh 102.914
R3 Cargo Fijo 401-500 $/mes 8,154.580
Cargo Variable 401-500 S/kWh 111.110
R4 Cargo Fijo 501 a 600 $/mes 13,298.020
Cargo Variable 501 a 600 S$/kWh 113.880
R5 Cargo Fijo 601 a 700 $/mes 28,752.660
Cargo Variable 601 a 700 S/kWh 122.282
R6 Cargo Fijo +700 $/mes 43,630.340
Cargo Variable +700 S/kWh 133.682
Tarifal-G
G1 Cargo Fijo 0-800 $/mes 13,143.900
Cargo Variable 0 -800 $/kWh 150.749
G2 Cargo Fijo 801-2000 $/mes 13,143.900
Cargo Variable 801-2000 $/kWh 167.141
G3 Cargo Fijo +2000 $/mes 13,143.900
CV + 2000 $/kWh 171.825
Tarifal- AP
Cargo variable $/kWh 128.410
Tarifa 2
Cargo Fijo $/mes 34,908.210
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 12,651.740
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 6,097.760
Cargo variable S/kWh 77.515
Tarifa 3 - BT
Cargo Fijo $/mes 138,248.000
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 9,553.040
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 5,775.660
Cargo Variable Pico S/kWh 78.888
Cargo Variable Resto S/kWh 77.441
Cargo Variable Valle S/kWh 76.297
Tarifa3 - MT
Cargo Fijo $/mes 138,248.000
Cargo por Potencia Contratada S$/kW-mes 4,127.920
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 6,549.290
Cargo Variable Pico S$/kWh 74.971
Cargo Variable Resto S/kWh 73.596
Cargo Variable Valle S$/kWh 72.509
Tarifa3 - AT
Cargo Fijo $/mes 138,248.000
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 1,084.360
Cargo por Potencia Adquirida S$/kW-mes 5,974.770
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Cargo Variable Pico $/kWh
Cargo Variable Resto S/kWh
Cargo Variable Valle $/kWh

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 2
Cargo Fijo $/mes
Cargo por Potencia Contratada $S/MW-mes
Cargo por Potencia Adquirida $/MW-mes
Cargo Variable $/MWh
Tarifa 3 - BT
Cargo Fijo $/mes
Cargo por Potencia Contratada $/MW-mes
Cargo por Potencia Adquirida $/MW-mes
Cargo Variable Pico $/MWh
Cargo Variable Resto $/MWh
Cargo Variable Valle $/MWh
Tarifa3 - MT
Cargo Fijo $/mes
Cargo por Potencia Contratada $/MW-mes
Cargo por Potencia Adquirida $/MW-mes
Cargo Variable Pico $/MWh
Cargo Variable Resto $/MWh
Cargo Variable Valle $/MWh
Tarifa3 - AT
Cargo Fijo S/mes
Cargo por Potencia Contratada $/MW-mes
Cargo por Potencia Adquirida S/MW-mes
Cargo Variable Pico S/MWh
Cargo Variable Resto S/MWh
Cargo Variable Valle S/MWh

Servicio de rehabilitacion
Tarifa 1 - R1 $

@

Tarifal-GyAP
Tarifa 2 y Tarifa 3 $

Conexiones domiciliarias
Comunes
Aéreas monofasicas
Subterraneas

Aéreas trifasicas

P B BH B

Subterraneas Trifasicas

Especiales
Aéreas monofasicas
Subterraneas

Aéreas trifasicas

P B BH B

Subterraneas Trifasicas

71.894
70.575
69.533

34,908.210
12,651,741.000
762,887.000
8,796.000

138,248.000
9,553,036.000
722,589.000
8,951.810
8,787.580
8,657.790

138,248.000
4,127,918.000
479,513.000
5,035.390
4,943.020
4,870.010

138,248.000
1,084,365.000
174,022.000
1,958.210
1,922.280
1893.890

3,479.28
21,043.61
55,650.06

42,367.60
131,598.20
80,174.58
201,189.84

111,190.35
357,744.01
195,905.44
369,848.96
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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA
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